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» Anden Session. 

« 51de Møde. 

Torsdagen den 19de Decemben 
(Fortsat). 

O r f t e d  csortsatzt Jeg troer,.at Forseg- 
lingen er det» hvorved man allerbedst kan 
skjelne imellem, hvad der skal ansees som Brev, 
og hvad der ikke skal ansees som Brev; og der 

» er jo mangfoldige Leiligheder, hvad der ogsaa 
trdforligt er udviklet, hvor det er vigtigt sor En 
at kunne «sende et Brev med en vis bestemt 
Person, det er som sagt, at man kunde bane 
sig Adgang dertil ved at skaffe et Frimasrktz 
det kan saa vcerez men det forekommer mig 
sikke at vcere billigt at gjøre denne Fordring, 
ikke endda saa meget for den Udgifts Skyld, 
som derved vilde være forbunden, men fordi! 
det dog ikke let vil gaae op i den almindelige! 
Bevidsthed, at man har en saadan Forpligtelse, 
hvorfor Mange imod deres Villie vilde blive 
Contravenierrtetx 

Det forekommer mig ogsaa, at det Tab, 
som Postvæsenet kan lide ved de, enkelte Lei- 
ligheder, hvor man kan være tjent med at 
sende uforseglede Breve, ser saa ubetydeligt, at 
det ikke kan komme i Betragtning, og jeg kan 
ikke Andet end være enig med de ærede Talere, 
som mene, at der er mindre Anledttitig til at! 
omgjcerde Postvcesenet med et Monopol, med 
Forbud og Strasfelove nu, naar Portoen er 
lavere, end da den var høiere! Jeg kan ikke 
riegtes at jeg i Almindelighed vilde være me- 
get stemt sor, at den hele Posttvang skulde 
bortfalde; men jeg vover dog« ikke at gjøre 
Forslag dertil, ikke fordi jeg troer, at de Breve, 
der sendes med enkilte Reisende, kunne være 
nogen Gjenstand, som kunde foraarsage Post- 
vaesenet nogen Forringelse af de Jndtcegter« 
som dog vistnok ere nødvendige sor at kunne 
bestride de med Postvassetret forbundne betyde-l 

lige Udgifter, men jeg finder det vanskeligt at 
begrandse det saaledes, at man kunde fore- 
bygge, at der dannede sig private Poster, som 
concurreretsetited Postvæsenet, og som i Masse 
besørgede Brevbefordringen og -derved kunde 
gjøre Postvaesenet virkelig Skade. Jeg veed 
ellers ikke rettere, end at al Postttiang er op- 
hævet i Norge; vel maa der ikke sendes Breve 
med Danipskibetre uden igjennem Posten, men 
det er en ganske særskilt Regel, som har sin 
gode홢 Grund deri, at Darnpikibet er Statens 
Postskib, som vedligeholdes paa Statens Be- 
kostning, ssaa at det er naturligt, at den for- 
mener alle dem, der« passere med dette Skib, 
at befordre Breve og derved gjøre Jndgreb i 
de Jndtcegter, som Staten skulde have ved 
Hjælp as Postforsendelser med Darnpskibeh der 
iøvrigt er Staten til Byrde. 

For-Munden: Den ærede Landsthings- 
mand sor Bornholm har Ordet. 

K r a b b e :  Jeg renoncerer paa Ordet. 
« M .  P .  V a r m e :  Ester hvad den høit- 

Eærede Finantsminister senere har yttret, har 
jeg nu fattet Tanken i, hvad han bemærkede 
om en Omgaaen af Postvcesenets Eneret paa 
den Maade, som han tjttrede ved Forsendelser 
med Pakkeposteta Det vil vel kunne skee paa 
den Maade; men jeg troer dog, at det vil saa 
sjeldent være Tilfældet, at man ikke derfor 
skal frygte en Forandring som den foreslaaede» 
Folk ere i Almindelighed ikke tilbøielige til at 
lade Andre leese, hvad de skrive. Om et en- 
keltHaitdelshtrus ogsaa skulde sende en Mængde 
Breve uden Forsegling med Pakkeposten, kan 
man være vis paa, at det vis? vil være sjel- 
dent, at man vil gjøre det, fordi man kun 
sjeldent afsender Breve, som Andre maa faae 
Lov til at læse, og det Samme gjælder endnu 
mere om andre Private Ved at høre, hvad 
den høitærede Finantsminister oplceste as For- 


